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et rent merkantilt anlæg overvejende ville være lagt vægt på sagens økonomiske 
rip?16 anlægget i sin eksistende udformning først og fremmest er udført således, 

Tf det på bedst mulig måde tjener de forsøgsmæssige formål. 

der således:Visse anlægsudgifter kan dog betegnes som rene forsøgsudgifter. Dette gæl- 

Indretning af bolig for forsøgslederen KA ono I 
Graformirf  30 specielle damme, der alene anvendes" til' videnskabeligt 

Indretning af laboratorium, akvarieanlæg, arbejdsrum med tilhørende 
inventar .  ̂

35 000 - 

' I a l t . . .  99 000 kr. 

1 beløb indgår imidlertid hverken ejendommens oprindelige værdi eller 
for damanlæggets vedkommende værdien af arealerhvervelsen, dets andel i kontoen 
for trælast, tømrerarbejde, solde og væv, indkøb af rør, projektering og etablering 
af diverse bygningsværker, således at udgifterne til den rene forsøgsvirksomhed i 
realiteten meget væsentligt overstiger nævnte 99 000 kr. Hvor stor en del af fælles- 
alt udgifterne S  ?SgeS over viI på den rene forsøgsvirksomhed, må bero på et skøn 
del af forsøgsarbejdet. hvilken værdi man den som integrerende 

^ed bedømmelsen af sagen må det i øvrigt erindres, at brugsfiskeriet er en 
1 de videnskabelige forsøg, og således som hele virksomheden 

er tilrettelagt, vil forsøgsvirksomheden altid fra dambrugets ledelse blive betragtet 

overhovedet kan udføres.og kun som en forudsætning for, at forsøgsarbejdet 

Fra interessentskabets side er ikke mindst under henvisning til, at samtlige 
dambrugere vil få nytte af det arbejde, der udføres på dambruget, stillet forslag om, 
at fiskeriministeriet udreder forsøgslederens løn. Endvidere har man foreslået, at 
udgiften til yderligere fornødent laboratorieudstyr, som man anslår til ca. 45 000'kr 
afholdes af fiskeriministeriet. 

Fra fiskeriministeriets side har man den største interesse i, at Danmarks 
Fiskeri- og Havundersøgelser af hensyn til de videnskabelige opgaver, som denne 
i ns titution varetager, får den nøjeste føling med forsøgsdambruget, og at forsøgene 
på dette varetages af en person, der er knyttet til Danmarks Fiskeri- og Havunder- 
søgelser, således at der tilsikres denne videnskabsmand den fornødne videnskabelige 
frihed og en vis uafhængighed i forhold til bestyrelsen for interessentskabet. 

endvidere ment det rigtigst, at det videnskabelige apparatur bør 
Sw +J1W« n  T f  1 홢 Fiskeri- og Havundersøgelser, og forhandlingerne mellem interessent- 
skabet og fiskeriministeriet er derfor under forbehold af bevillingsmyndighedernes 
sanktion resulteret i en overenskomst, der går ud på følgende: 

1) Den af fiskeriministeriet til interessentskabet udlånte forsøgsleder, assi- 
stent under Danmarks Fiskeri- og Havundersøgelser, cand. mag. C. J. Rasmussen, 
forbliver uden for nummer og overtager ledelsen af forsøgsdambruget. 

Interessentskabet tilsikrer assistenten en vis løn, der ligger noget over hans 
tjenestemandslønning, samt fribolig og automobil. 

Som til forsøgslederens løn yder staten interessentskabet et årligt 
beløb svarende til den lønning, forsøgslederen ville have fået, dersom han fortsat 
havde forrettet tjeneste under Danmarks Fiskeri- og Havundersøgelser. 

Spørgsmålet om eventuel tilladelse for assistent Rasmussen til at forblive 
af stående uden for nummer efter udløbet af den i tjenestemandsloven fastsatte frist 
at 3 ar samt om bevarelse af pensionsret og -anciennitet m. m. vil blive forhandlet 
med bevillingsmyndighederne. 


